Particulares y de Especificaciones Técnicas, y se llamó a Licitación Pública N° 2-0037-LPU25, por

la provisión de licencias de software y equipamiento para el  Departamento Forense Digital  del

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con un presupuesto oficial de pesos mil

ochocientos  catorce millones ciento cincuenta  y seis  mil  doscientos noventa y seis con 19/100

($1.814.156.296,19.-),  fijándose como fecha límite para la presentación de ofertas y la apertura

pública de ofertas el día 14 de noviembre de 2025 a las 11:00 horas o el día hábil siguiente a la

misma hora si resultara feriado o se decretara asueto. 

Que el día 14 de noviembre de 2025 se realizó el acto de apertura de ofertas (v. Adjunto

189364/25), dejándose constancia de la recepción de una (1) oferta perteneciente a la firma IAFIS

ARGENTINA S.A.  (CUIT Nº  30-70779324-0),  por  la  suma  de  pesos  mil  ochocientos  catorce

millones ciento cincuenta y seis mil doscientos noventa y seis con 19/100 ($1.814.156.296,19.-), la

cual obra vinculada como Adjuntos 189388/25 y 189465/25.

Que  en  el  marco  de  su  competencia,  la  Comisión  de  Evaluación  de  Ofertas  emitió  su

Dictamen  de  Evaluación  de  Ofertas  (v.  Adjunto  196835/25)  manifestando  que  “(…)  la  oferta